nabývání maltského občanství prostřednictvím naturalizace za mimořádné služby 
prostřednictvím přímých investic, bez vyživovaných osob, nepřekročí hranici čtyř set (400) žádostí 
ročně, a v každém případě platí, že celkový souhrnný počet úspěšných žadatelů, bez vyživovaných 
osob, nepřekročí tisíc pět set (1 500) osob“.

Postup před zahájením soudního řízení

8. Dne 20. října 2020 zaslala Komise Republice Malta výzvu dopisem. Vyjádřila obavu, že 
Individual Investor Programme (Program individuálních investorů) přijatý na základě maltského 
zákona o státním občanství ve znění zákona o státním občanství z roku 2013 a nařízení